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مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب، 
در همایش اعضای کمیته ها و کارگروه های 
انتخاب دولت چهاردهم که با۴۵۰ عضو 
کارگروه های شورای راهبری تشکیل شد، 
حضور یافت و در سخنانی عنوان کرد: آنچه 
که برای بنده و هر کسی که در این مملکت 
زندگی می کند شاخص بوده، رضایت مردم 
است و وظیفه داریم به مردم توجه کنیم. 
اگر بخواهیم دولتی تشکیل دهیم باید 
خدمتگزار همه مردمی باشیم که در این 
ممکلت زندگی می کنند، باید کاری کنیم 
که از ما راضی باشند و احساس نکنند ما 
آمدیم که بر آنها ریاست کنیم. وی ادامه 
داد: ما آمدیم تا مشکلات مردم را حل کنیم، 
آمدیم که بی عدالتی ها و حق کشی هایی 
را که شکل گرفته، حذف کنیم و حق را به 

حق دار برسانیم. وی ادامه داد: امام علی)ع( 
در نامه ای که به مالک اشتر نوشت بر رضایت 
مردم تأکید کرد و گفت، عمل صالح نزد من 
رضایت مردم است. اینکه مردم پشت سر 
ما چه خواهند گفت، دلیل بر این است که 
عمل ما درست است یا اشتباه. در نتیجه باید 
کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند 
و فقط وعده دادند. برای خدمت به ابزاری 
نیاز داریم که با آن بتوانیم حق را به حق دار 
برسانیم. باید بتوانیم شاخص های درست 
را در نظر بگیریم. علت وضعیت فعلی این 
است که ما در کشور بر اساس نظم و تخصص 

افراد را جایگزین نکردیم.
پزشکیان با انتقاد به نبود احزاب، تصریح 
کرد: ما به توسعه اجتماعی نرسیده ایم. اگر 
به توسعه اجتماعی رسیده بودیم و احزاب و 
افرادی با رزومه خوب داشتیم، می توانستیم 
از میانشان افرادی را انتخاب کنیم؛ در نتیجه 
به دلیل عدم توسعه یافتگی اجتماعی مجبور 
هستیم طبق شاخص هایی تصمیم بگیریم و 

افرادی را انتخاب کنیم که به ما کمک کنند.
 

راه سختی در پیش است
 پزشکیان در سخنان پایانی خود در خصوص 
حضور تمام افراد در صحنه، گفت: راه سختی 
در پیش است و بنده به تنهایی نمی توانم 
این راه را بروم و باید کاری کنیم همه مردم به 
صحنه بیایند. اگر ما مدیر هستیم باید کاری 
کنیم که مشتری های داخلی و خارجی را راضی 
کنیم. وظیفه بنده هم جلب رضایت مردم 
است. بنده در این رضایتی که می خواهم 
جلب کنم برایم مذهبی و غیرمذهبی، چپ 
و راست و سیاه و سفید فرقی نمی کند. بنده 
مسئول پاسخگویی به کسی هستم که به اداره 
بنده مراجعه کرده و وظیفه دارم پاسخ حق 
بدهم. اگر ادارات، بیمارستان ها و مدارس ما 
جواب مشتری را به گونه ای بدهند که آن را 
راضی کند، بقیه آن ۵۰ درصد پای صندوق رأی 
می آیند و زمانی که بنده برایشان قیافه بگیرم 

پای صندوق نمی آیند.

پزشکیان در جمع اعضای کمیته ها و کارگروه های انتخاب دولت چهاردهم:
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انتشار فهرست هایی از نتیجه سازکار انتخاب وزرای کابینه چهاردهم

چشم انتظاری برای جوانگرایی و شایسته سالاری

گزارش

اخبار

رزمایش امداد و نجات و امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ پایان یافت

رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ با رژه 
دریایی یگان های شناور سطحی شرکت کننده در 
رزمایش از مقابل ناو موشک انداز جمهوری اسلامی 

ایران »سپر« پایان یافت.
در این رژه، یگان های شناور و پروازی نیروهای 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل 
ناوهای موشک انداز »سپر«، »پیکان«، »جوشن«، 
دو فروند بالگرد AB ۲۱۲ و شناور نیروی دریایی 
سپاه پاسداران با نام »شهید بصیر«، شناورهایی 
از دریابانی فرماندهی انتظامی کل کشور و همچنین 
شناور SB ۴۵ روسیه حضور یافته و نمایندگانی از 
کشورهای حاشیه دریای خزر به عنوان ناظر بر 

مراحل مختلف این رزمایش نظارت داشتند.

آخرین پیگیری ها برای آزادی 
»محمدرضا نوری«

علیرضا بیگدلی معاون کنسولی مجلس و امور 
ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه درمورد 
آخرین پیگیری ها برای آزادی »محمدرضا نوری« 
شهروند بازداشت شده ایران در عراق اظهار کرد: 
برای آزادی محمدرضا نوری که در عراق در بازداشت 
است، تلاش های گسترده ای از سوی سفیر ایران 
در عراق انجام شده است و در مرکز، ملاقات های 
متعددی با خانواده ایشان داشته ایم. من خودم 
سه بار با پدر این زندانی دیدار داشتم و امور 
مربوط به آزادی ایشان در دست پیگیری است. 

وی تصریح کرد: دولت عراق همکاری هایی را 
در زمینه رسیدگی به وضعیت ایشان داشته 
و حتی اجازه دادند پزشک به داخل زندان 
ببریم تا مشکل پیش آمده برای ایشان در حوزه 
سلامت برطرف  شود. بیگدلی تأکید کرد: دولت 
عراق در ارتباط با وضعیت ایشان وعده هایی 
دادند و امیدواریم هرچه زودتر شاهد آزادی این 
شهروند ایرانی باشیم. سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت هم عنوان کرد: وزارت امور 
خارجه به جد پیگیر پرونده محمدرضا نوری است 
و امیدواریم هرچه زودتر شاهد آزادی این شهروند 

ایرانی باشیم.
محمدرضا نوری با گذرنامه رسمی و هویت حقیقی 
به عراق سفر کرده و میهمان این کشور بوده که 
در حمله وحشیانه نیروهای امریکایی به محل 
اقامتش در بغداد، به مقصد مقر استخبارات ربوده 
شد و اکنون نزدیک به ۵۰۰ روز است که اسیر است.

 

مقابله سپاه با هرگونه شرارت  دشمن 
برای ناامن سازی مرزها

 سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه با توجه به فراز 
و نشیب ها در امنیت دنیا و اهمیت و جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران، ناامن سازی منطقه و بویژه 
مرزهای کشورمان در دستور کار دشمن قرار دارد، 
گفت: در زمان حاضر مشکل خاصی در مسائل 
مرزی و امنیتی نداریم، اما قاطعانه روند تقویت و 
تحکیم آمادگی ها و به روزرسانی توانمندی ها برای 
مقابله با شرارت های سازمان یافته دشمن برای 

ناامن سازی مرزها را ادامه می دهیم.

حضور ۵ رئیس جمهور و ۱۰ رئیس مجلس 
در مراسم تحلیف قطعی شده است

مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه تاکنون ۵ رئیس جمهور و 
۱۰ رئیس مجلس برای حضور در مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان اعلام آمادگی کرده اند، گفت: 
این فهرست در حال تکمیل شدن است و تا زمان 
برگزاری مراسم تحلیف قطعاً تعداد رؤسای جمهور، 
رؤسای مجلس، معاونان و سایر مسئولان کشورهای 

دعوت شده تغییر خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

رفت و آمد اشخاص و دولت ها در 
امریکا برای ما اهمیتی ندارد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
آمد و رفت اشخاص و دولت ها در امریکا فی نفسه 
اهمیتی ندارد و آنچه اهمیت دارد این است که 
آنها چندین دهه است که سیاست خصمانه ای 
علیه ایران دارند و آنچه می تواند فضای مناسبات 
را تعییر دهد، تغییر در سیاست و رویکرد امریکا 
نسبت به ایران است. وی گفت: آنچه برای ایران 
اهمیت دارد بازگشت مسئولانه امریکا به برجام 
است. آن طرفی که به همه تعهداتش پایبند بود، 
ایران است و دیگر طرف ها باید به انجام تعهدات 

بازگردند. خود 

دولت
ابراز تمایل نخست وزیر ژاپن به توسعه 

روابط با ایران
وزارت امور خارجه ژاپن اعلام کرد، »فومیو 
کیشیدا« نخست وزیر ژاپن گفت وگویی تلفنی 
با »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب 
ایران داشته است. در این بیانیه آمده است: 
در این گفت وگو نخست وزیر کیشیدا قصد خود 
برای همکاری به منظور توسعه بیشتر روابط 
ژاپن-ایران، مبتنی بر روابط دوستانه دیرینه با 

ایران را منتقل کرد.
وزارت امور خارجه ژاپن گفت، طرفین درباره 
وضعیت غرب آسیا نیز تبادل نظر کردند و 
نخست وزیر ژاپن ابراز امیدواری کرد که ایران 
نقش سازنده تری در زمینه صلح و ثبات این 
منطقه و توسعه همکاری با جامعه بین المللی 
ایفا کند. طرفین درباره مسأله هسته ای ایران 

نیز تبادل نظر کردند.
در این بیانیه مطرح شد که نخست وزیر ژاپن و 
رئیس جمهور منتخب ایران با تداوم تماس ها 

با یکدیگر موافقت کردند.

تأکید رئیس جمهور قزاقستان بر تقویت 
بیشتر روابط  دوجانبه با ایران

قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان 
و مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب ایران 
هم در یک تماس تلفنی که به ابتکار توکایف 

انجام شد، با یکدیگر گفت وگو کردند.
توکایف در این گفت وگوی تلفنی به پزشکیان 
برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
تبریک گفت و برای او در این سمت آرزوی 

موفقیت کرد.
دو طرف در اظهارات خود بر تعهدشان برای 
تقویت بیشتر روابط  دوجانبه قزاقستان و 
ایران تأکید کردند. توکایف و پزشکیان همچنین 
وضعیت کنونی و چشم انداز توسعه همکاری ها 
میان تهران و آستانه را در زمینه های تجاری، 
اقتصادی، حمل ونقل، لجستیک، فرهنگی و 

بشردوستانه بررسی کردند.
طرفین در این گفت وگو درباره مسائل مهم در 
دستور کار منطقه ای و بین المللی توجه خاص 

نشان دادند و تبادل نظر کردند.

»فرصت محوری«؛ رویکرد دیپلماسی اقتصادی دولت چهاردهم
گزاره »فرصت محور« که مسعود پزشکیان، 
مانیفست  ر  د منتخب  ئیس جمهور  ر
سیاست خارجی خود مورد توجه قرار داده 
غ از رویکرد سیاست خارجی  است، فار
»منافع محور« دولت سیزدهم نیست که 
پیشتر در قالب دیپلماسی اقتصادی مورد 

پیگیری قرار گرفته است. 
سیاست  اینکه  تصریح  با  پزشکیان 
»فرصت محور« را با هدف ایجاد تعادل 
در روابط با همه کشورها دنبال خواهد 
کرد، تمایل دولت خود برای تقویت روابط 
با کشورهای همسایه و منطقه را برجسته 

کرده است؛ سیاستی که در خدمت 
توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی با 
کشورهای جهان قرار می گیرد و به ارتقای 
روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای 

منطقه توجه ویژه دارد. 
این مهم یکی از سیاست های اصولی 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید 
کشور بود که در دوره کوتاه مسئولیت خود 
مورد توجه قرار داد. دیپلماسی اقتصادی 
دولت سیزدهم در مسیر هم افزایی میان 
مناسبات سیاسی و تعاملات اقتصادی در 
دستور کار قرار گرفت که الگوی مناسبی 

برای تحقق همگرایی اقتصادی منطقه ای 
به شمار می رفت و در روند اجرای خود 
به افزایش دوبرابری حجم کنونی تبادلات 

انجامید. اقتصادی 
امضای قراردادهای پرشمار با کشورهای 
مختلف زیر سایه تعاملی که دستگاه 
دیپلماسی بواسطه رویکرد متوازن خود در 
پیش گرفت به تردید بسیاری از کشورها، 
مؤسسات و نهادهای اقتصادی منطقه 
برای هدفگذاری در بازارهای پررونق 
غ از تحریم های امریکایی پایان  ایران فار
بخشید و توانست سناریوی فشار اقتصادی 

کشورهای منظومه غرب را که با هدف 
عقب راندن ایران از مواضع اصولی خود 
در عرصه سیاسی به اجرا درآمده بود، 

بی اثر سازد.
توضیحات روز گذشته مهدی صفری، 
معاون دیپلماسی اقتصادی در حاشیه 
»نمایشگاه ۱۰۲۰« روز تلاش جهادی از به 
ثمر رسیدن این سیاست حکایت می کرد. 
عضویت  اهمیت  یادآوری  با  صفری 
ایران در بریکس و شانگهای به جذب 
سرمایه گذاری خارجی گسترده در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و افزود: ما در حوزه 
اقتصادی و ترانزیت پنج آلترناتیو برای 
کریدور شمال و جنوب داریم. امسال ما 
۱۷ و نیم میلیون تن ترانزیت داشتیم و ۱.۷ 
میلیارد دلار درآمد ارزی به دست آوردیم. 

هرچه این ابزارها بیشتر شوند درآمد ارزی 
ما هم بالاتر می رود.

او با بیان اینکه وقتی فعالیت را در حوزه 
حجم  کردیم،  شروع  دانش بنیان ها 
درآمدی ۳۰۰ میلیون دلار بود و امروز به ۲.۵ 
میلیارد دلار رسیده است ، ادامه داد: برای 
اینکه تثبیت بازار داشته باشیم خانه های 
فناوری را در ۱۲ کشور ایجاد کردیم که 
نمایشگاهی از تولیدات دانش بنیان ما 
در کشورهای مختلف است که قرار است 
تا پایان سال به ۳۰ خانه فناوری برسد.

او همچنین به تداوم این رویکرد اقتصادی 
در دولت پزشکیان اشاره و تصریح کرد، 
دولت چهاردهم حتماً در جلسات آتی 
بریکس و سازمان همکاری شانگهای 

شرکت خواهد کرد.

گزارش

 سازکار شورای راهبری دولت چهاردهم و 
کمیته ها و کارگروه هایی در ذیل این شورا 
برای بررسی گزینه ها و معرفی فهرست 
پیشنهادی وزرا به رئیس جمهور منتخب به 
عنوان شیوه ای بدیع در انتخاب کارگزاران 
اجرایی همچنان در صدر موضوعات مورد 

بحث قرار دارد. 
آنقدر که انتقادات، پیشنهادها، شایعات و 
گمانه زنی ها پیرامون آنچه در این ساز کار 
در حال رخ دادن است، حجم قابل توجهی 
از محتوای تولید شده به زبان فارسی در 
شبکه های اجتماعی را به خود اختصاص 
داده است. تا آنجا که حتی بعضی اعضای 
اصلی شورای راهبری مذکور هم ترجیح 
می دهند که نگرانی ، تذکر و بعضاً نارضایتی 
خود را از آنچه در این روند پیش آمده 
است به نحوی در این شبکه ها بازتاب 
این  از آخرین  دهند. چنانکه در یکی 
اظهارات محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات دولت روحانی که اتفاقاً از آغاز 
روند انتخابات ریاست جمهوری در کنار 
محمدجواد ظریف نقش پررنگی در کارزار 
تبلیغاتی مسعود پزشکیان داشت و اینک 

یکی از اعضای شورای راهبری ۳۱ نفره ای 
است که به ریاست ظریف تشکیل شده، 
در آخرین توئیت خود به بهانه کناره گیری 
جو بایدن از انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا نوشت: در حالی که »پیرمرد پرحاشیه 
سیاست« امریکا کناره گیری کرد، »پیرمردان 
پرحاشیه سیاست« ایران همچنان مشغول 

مجاهده اند.«
اوحدود ۱۰ روز پیش هم وقتی هنوز ترکیب 
اعضای شورا و کمیته های آن نهایی نشده 
بود، در واکنش به شایعات پیرامون آن 
نوشته بود: »عده ای از شوق خدمت! 
حاضرند هر وعده ای به هر کسی بدهند 
تا مثلاً وزیر شوند. عده ای هم طالب این 
وعده هایند و امروز روز کاسبی آنهاست. لذا 
با خبرسازی و اتصال این دو گروه به هم، 
این بازار مکاره فاسد شکل می گیرد. آجر و 
ملات این فساد نباشیم.« این مواضع آذری 
جهرمی بخشی از نگرانی هایی است که در 
مورد شکل گیری کابینه چهاردهم بویژه در 
میان رأی دهندگان و اقشار حامی پزشکیان 
وجود دارد. نگرانی از اینکه چهره هایی در 
دولت او بر کرسی وزارت بنشینند که اگر 
چه ید طولایی در تکیه بر مسند مسئولیت 
دارند اما به همان نسبت دارای کمترین 
چابکی و انگیزه برای کارند و یا سوابق 

مناسبی ندارند.

شاخص هایی برای جوانگرایی و 
شایسته سالاری

با وجود همه این نگرانی ها باید گفت که بر 
اساس فرم واحدی که رئیس شورای راهبری 
دوره انتقال دولت چهاردهم برای اطلاع 
در اختیارعموم مردم قرار داده، جوانگرایی 
و شایسته سالاری از جمله شاخص هایی 
است که باید انتظار داشت بر ترکیب کابینه 
پزشکیان حاکم باشد. چه آنکه در راستای 
جوان سازی دولت قرار است ۶۰ درصد 
افرادی که شورا به رئیس جمهور منتخب 
پیشنهاد و معرفی می کند، کمتر از ۵۰ سال 
داشته و ترجیحاً سابقه وزارت نداشته باشند.
درباره شایسته سالاری نیز باید گفت اگر 
چه طی روزهای گذشته اشاره ظریف به 
امتیاز ویژه ای که در سنجش گزینه ها برای 
جنسیت، سن و اقلیت های دینی و مذهبی 
در نظر گرفته شده بود »تبعیض مثبت« را به 
کانون بحث ها و انتقادات جدی تبدیل کرد، 
با این حال آنچه در فرم امتیازدهی لحاظ 
شده نشان می دهد که زن بودن، جوان 
بودن )سن زیر ۵۰ سال( و اقلیت بودن هر 
یک تنها ۱۰ امتیاز به مجموع امتیازات گزینه 
مورد بررسی می افزاید و این امتیازدهی اگر 
چه شانس حضور زنان، جوانان و اقلیت ها 
را در کابینه چهاردهم افزایش می دهد اما به 
نحوی نیست که شاخص های مهم دیگری 

همچون کارآمدی و داشتن شایستگی های 
برای وزارت مربوطه را به  تخصصی لازم 
عنوان ضرورت های اصلی احراز مسئولیت 

تحت الشعاع قرار دهد.
علاوه بر آنکه محمدجواد ظریف در اهمیت 
شاخص هایی همچون پایبندی به قوانین 

بالادستی و داشتن نگرش ملی که فقدانشان 
بررسی گزینه وزارت را کان لم یکن می کند، 
یک بار دیگر توضیح داد: »همه ایران 
رنگین کمانی از گروه هاست اما اگر کسی 
گرایش قوم گرایانه یا منطقه گرایانه داشته 

باشد وتو خواهد شد.«

 گمانه زنی از خروجی کمیته های بررسی گزینه های وزارت
همزمان با در جریان بودن این مباحث کمیته های ۵ گانه شورای راهبری و 
کارگروه هایی که برای هر یک از وزارتخانه ها شکل گرفته، در حال بررسی و ارزیابی 
گزینه ها هستند تا فهرست پیشنهادی خود برای هر وزارت را برای بررسی پایانی 
در شورا و در نهایت معرفی ۳ تا ۵ گزینه به رئیس  جمهور منتخب و تصمیم گیری 

نهایی او برای معرفی وزرای مورد نظرش به مجلس آماده سازند.
در چنین فضایی خبرهایی از نتایج بررسی برخی کارگروه ها به طور غیررسمی 
در رسانه ها منتشر شده است. از جمله آنکه فهرست پیشنهادی برای تصدی 
وزارت راه و شهرسازی منتشر شده که در آن به ترتیب اسامی »عباس آخوندی، 
محمد اسلامی، هوشنگ بازوند، محسن پورسید آقایی، عبدالکریم حسین زاده، 
پیروز حناچی، محمد سالاری، فرزانه صادق مالواجرد، سعید محمدزاده و محسن 

هاشمی« آمده است.
خبرگزاری مهر نیز روز گذشته به نقل از کمیته فرهنگی با مدیریت علیرضا تابش 
و کارگروه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به ریاست سیدرضا صالحی امیری فهرست 
پیشنهادی برای این وزارت را منتشر کرد. در این فهرست »حسین انتظامی، رسول 
جعفریان، فاطمه مهاجرانی، حجت الله ایوبی و احمد مسجد جامعی« معرفی 
شده اند. برای وزارت کشور هم اگر چه اسامی مصطفی پورمحمدی، مجید 
انصاری و حسین دهقان مطرح شده اما برخی منابع خبری تأیید کرده اند که 
تا این لحظه حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی محتمل ترین گزینه برای وزارت 

کشور دولت چهاردهم است.
همچنین در حالی که رسانه ها از افرادی همچون محمدرضا ظفرقندی، سیدرضا 
رئیس کرمی، محمد رئیس زاده، انوشیروان محسنی بندپی، قاسم جان بابایی، 
محمدرضا واعظ مهدوی و… به عنوان گزینه های پیشنهادی کارگروه سلامت برای 
وزارت بهداشت خبر می دادند، مهلت این کارگروه برای ارسال اسامی به شورای 

راهبری دولت چهاردهم تا روز سه شنبه تمدید شد.

برش

ایسنا


